PAGE
2

ДОГОВОР
на производство работ
г. Москва
                                                                                    «       » ___________ 201__г.
ООО «_____________________________», именуемое в даль​нейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора, ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «____________» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
 1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ по монтажу и сдаче в эксплуатацию оборудования, согласно прилагаемой спецификации, в здании, расположенному  по адресу: ___________________________________________________________________________.

1.2.Содержание и объем работы определяются Календарным планом - Графиком выполнения работ (Приложение 1), являющимся неотъемлемой частью настоящею договора.

1.3.Работы по договору выполняются поэтапно в соответствии с Календарным планом - Графи​ком выполнения работ (Приложение 1)

1.4. По согласованию с Исполнителем Заказчик вправе пересмотреть содержание и объем работ. Все изменения оформляются двусторонними Дополнительными соглашениями, подписанными Заказчиком и Исполнителем и являющимися неотъемлемой частью договора.
2. Стоимость работ и порядок расчета
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет ___________ (_________________________________ тысяч) рублей, включая НДС  18% - _________ (___________ тысяч _____________________________) рубля, __ копейка.

2.2. Стоимость может изменяться в случаях, предусмотренных п.1.4.настоящегоДоговора.
Оплата производится путем перечисления Заказчиком средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Оплата производится авансовым платежом в размере  ___________ (_________________________________ тысяч) рублей, в течении10 дней с момента заключения Договора, остаток суммы, составляющий ___________ (_________________________________ тысяч) рублей - по завершению этапов работ Исполнителя и подписанием сторонами Акта приемки работ. Платеж подлежит уплате в срок до 5 дней со дня подписания акта приемки работ сторонами.

2.4.Договор вступает  в силу  с момента поступления авансового платежа, в размере ___________ (_________________________________ тысяч) рублей, на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок сдачи и приемки работ
3.1. При завершении этапов и работы в целом Исполнитель представляет Заказчику акты сдачи-приемки и счет-фактуру по установленной форме.

3.2. Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ обязан передать Исполнителю подписанный акт или перечень необходимых доработок.
4. Ответственность, Риски
4.1. За невыполнение (ненадлежащее выполнение) обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в порядке, установленном действующим Законодательством.
4.2. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки.

4.3.     ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.3.1. Контролировать сохранность предоставленных Заказчиком материалов и оборудования, а также иного имущества Заказчика, находящегося во владении Исполнителя в связи с выполнением настоящего Договора.

4.3.2. В течение 10-ти дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ вывезти с места производства работ принадлежащее ему имущество.

4.3.3. Гарантирует нормальное функционирование объекта в течение годичного гарантийного срока со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ и своевременное безвозмездное устранение обнаруженных в течение гарантийного срока дефектов, возникших по вине Исполнителя и препятствующих нормальной эксплуатации объекта.

4.3.4. Нести ответственность за ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

4.3.5. По требованию Заказчика представить отчет о выполненной части работы.

4.4.    ЗАКАЗЧИК обязуется:

4.4.1. Предоставить Исполнителю оборудование и проектную документацию, необходимую для производства работ.

4.4.2. Своевременно принять и оплатить выполненные работы.

4.4.3. В случае расторжения Договора не по вине Исполнителя, оплатить работу по фактическому объему выполненных работ.

 4.5.  ЗАКАЗЧИК вправе:

4.5.1. В любое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполнения работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством предоставленных Исполнителем материалов, не вмешиваясь при этом в его оперативно-хозяйственную деятельность.

4.5.2. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с отступлениями от Договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

4.5.2.1. Потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

4.5.2.2. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Исполнителя.

4.6. Исполнитель вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков.

4.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, материалов или оборудования несет предоставившая их Сторона.

4.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств, независимых от Сторон (изменение законодательства, стихийные бедствия, военные и иные конфликты, и т.д.).

5.2. Сторона должна информировать другую сторону об обстоятельствах форс-мажора не позднее 10  дней после их возникновения. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены в уста​новленном порядке. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает  стороны права ссылаться на обстоятельства форс-мажора, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
6. Дополнительные условия
6.1. Непредусмотренные договором работы оформляются протоколами и актами сдачи-приемки. Оплата оформляется по фактически произведенным затратам.

6.2. Информация Заказчика, используемая Исполнителем в процессе проведения работ по на​стоящему договору имеет строго конфиденциальный характер и разглашению не подлежит.

Исполнитель предоставляет сведения в установленном Порядке на сотрудников, для допуска на предприятие Заказчика

Настоящий Договор составлен в 2-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

К Договору прилагаются: Календарный план - график выполнения работ (Приложение 1), Расшифровка стоимости работ (Приложение 2).

7 . Срок действия договора и адреса сторон
7.1.
Срок действия договора:   начало - с момента подписания обеими сторонами,

 окончание – согласно прилагаемому графику выполнения работ.

8. Платежные реквизиты и юридические адреса Сторон:

Заказчик:                                                                                Исполнитель:

_____________ /_______________/
____________ /_______________/

Образцы гражданско-правовых документов и юридические консультации на сайте http://www.uristhome.ru